
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

FABIANY CRISTINA SANTI MORANDE DEMENECK

Secretária Municipal de Administração

LICITAÇÃO
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 39/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados que o Pregão Presencial que trata o Edital n.º 39/2022,
levado a efeito às 08h00min do dia 11/07/2022, sagrou-se vencedoras as
empresas ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA, CNPJ/MF 13.333.523/0001-00.
vencedora de 31 itens totalizando valor R$ 516,105,77, a empresa D.
ROSSETO E ROSSETO LTDA, CNPJ/MF 20.116.879/0001-49 vencedora
de 37 itens totalizando R$ 310,585,45, a empresa MOSAICO DISTRI-
BUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI CNPJ Nº 26.148.070/
0001-85, vencedora de 69 itens totalizando R$ 539,232,75, a empresa
RONIVAN ROSSONI LTDA CNPJ Nº 19.909.006/0001-04, vencedora de
7 itens totalizando R$ 152,425,10, e a empresa CF COMERCIO ATACA-
DISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ Nº 37.200.096/0001-41 vencedora de 29 itens totalizando
R$ 355,663,36. A empresa L. BARRETO KATAYAMA EIRELI CNPJ Nº
10.448.902/0001-49 vencedora de 22 itens, totalizando R$ 503,059,78, e
a empresa GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LT-
DA CNPJ Nº 27.927.663/0001-77 vencedora de 10 itens totalizando 214.
642,05. E a empresa SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ Nº
26.877.656/0001-80 vencedora de 48 itens totalizando 621.913,05. Valor
Total R$ 3.213.627,31 Maiores informações poderão ser adquiridas pelo
site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.
gov.br ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã – MT, 25 de julho de 2022.

Sidnei Pereira de Souza Junior

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
ADESÃO DE LICITAÇÃO Nº 004/2022

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

ADESÃO DE LICITAÇÃO Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Barão de Melgaço/MT, por intermédio da prefeita
municipal Margareth Gonçalves da Silva, no uso das atribuições legais que
lhe confere, em razões de interesse público, resolve CANCELAR o pro-
cesso licitatório supracitado, que tem por objeto ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS
DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICOS, MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRA-
MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BARÃO DE MELGAÇO-MT.

Barão de Melgaço/MT, 25 de julho de 2022.

Margareth Gonçalves da Silva

Prefeita Municipal

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
ADESÃO DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

ADESÃO DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Barão de Melgaço/MT, por intermédio da prefeita
municipal Margareth Gonçalves da Silva, no uso das atribuições legais que

lhe confere, em razões de interesse público, resolve CANCELAR o pro-
cesso licitatório supracitado, que tem por objeto ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS
DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICOS, MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRA-
MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BARÃO DE MELGAÇO-MT.

Barão de Melgaço/MT, 25 de julho de 2022.

Margareth Gonçalves da Silva

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Nº.:13/2022

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que a licitação na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL nº.:13/2022 SRP, está SUSPENSO, pa-
ra análise de impugnação. Maiores informações poderão ser obtido junto
a comissão de licitação, no Departamento de licitações, Paço Municipal,
sito à Praça Felipe F. Mendes, 1000, Centro, das 07:00 as 13:00, telefone
(065)3361-3868 ou site www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres-MT, 25 de julho de 2022

EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E ABERTURA

DE PROPOSTA – TOMADA DE PREÇO N°03/2022

O município de Barra do Bugres – MT, torna público a decisão sobre o
recurso administrativo referente ao procedimento licitatório na modalidade
de Tomada de preço 03/2022. Decisão: Após análise da documentação
constante nos autos, com fundamento no parecer da procuradoria geral
do município de nº271/2022 secretário municipal de administração deci-
de por conhecer do recurso formulado pela licitante RESILIENCIA CONS-
TRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ nº.45.830.448/0001-70,
no mérito julga-lo improcedente, mantendo a sua inabilitação. Dando pros-
seguimento ao certame fica marcada a data de abertura do envelope de
proposta para o dia 28/07/2022 as 08:00min. Maiores informações pode-
rão ser obtida junto a comissão de licitação no departamento de licitação,
no Paço Municipal, sito à Praça Felipe F. Mendes, 1000, Centro, das 07:00
as 13:00, (065)3361-3868 ou site www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres/MT, 25 de julho de 2022

MARIA AZENILDA PEREIRA

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 17/2021

PROCESSO N°. 125/2022.

ADESÃO 17/2022.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 17/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA EM SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA PARA PROTEÇÃO, IMPERMEABILIZAÇÃO, REJUVENESCI-
MENTO SUPERFICIAL E ESTÉTICO DOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS
EM INÍCIO DE DESGASTES PELA AÇÃO DO TRAFEGO E ENVELHECI-
MENTO, COM APLICAÇÃO DE MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO A
FRIO COM POLÍMERO, NO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT.

26 de Julho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.032

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 113 Assinado Digitalmente


